РФ

ХАСАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

             АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРУБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Зарубино

14.02.2014                                                                                                              № 25
Об утверждении плана мероприятий
 намеченных, администрацией Зарубинского
городского поселения к проведению
муниципальным автономным учреждением
 «Развитие» в 2014 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зарубинского городского поселения

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий намеченных администрацией Зарубинского городского поселения к проведению муниципальным автономным учреждением «развитие» в 2014 году (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его приятия
И. о. главы Зарубинского городского поселения                                            М.В. Тагунов
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы администрации
Зарубинского городского поселения
                     ЯНВАРЬ

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и время
	Место проведения
	Способ финансирования
	Ответственный

	    1
	                      2
	        3
	               4
	               5
	             6

	    1.
	Новогоднее поздравление Деда Мороза
	01.01.14 г

01.00
	Площадь
	Соц.заказ

	    2.
	Новогодний утренник для малышей до 3 лет
	02.01.14г

11.00
	     ЦК
	Платные услуги

	    3.
	Детский новогодний утренник «Проказы Бабы Яги и кота Буяна

Для детей до 7 лет
	02.01.14г

14.00

	     ЦК
	Платные услуги

	   4.
	Детский новогодний утренник «Проказы Бабы Яги и кота Буяна»
	03.01.14г

12.00
	      ЦК
	Платные услуги

	   5.
	Дискотека для подростков «С Новым годом!»
	03.01.14г

19.00
	      ЦК
	Платные услуги

	   6.
	Устный журнал «Нетленная красота», к 180-летию со дня рождения В.Г. Перова
	04.01.14г
	Библиотека
	Соц. заказ
	Филатова Р.И.

	   7.
	Развлекательно игровая программа «Рождественские встречи»
	07.01.14г

16.00
	     ЦК
	Соц. заказ

	   8.
	Развлекательно игровая программа «Татьянин день»
	25.01.14г

19.00
	      ЦК
	Платные услуги

	   9.
	Обзор книги «Территория надежды», «Хасан на стыке веков и границ»
	27.01.14 г.
	Библиотека
	Соц. заказ
	Филатова Р.И.

	   10.
	Литературная викторина «Уральское чудо» по сказкам Бажова П.П.
	28.01.14 г.
	Школа

4 класс
	Соц. заказ
	Филатова Р.И.

	   11.
	Демонстрация видео фильмов
	4,5,6,8,11,18,25

января
	      ЦК
	Соц. заказ

	   12..
	«Турнир эрудитов» - новогоднее шоу
	26.01.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

    ФЕВРАЛЬ

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и время
	Место проведения
	Способ финансирования
	Ответственный

	    1
	                      2
	        3
	               4
	               5
	             6

	    1.
	Обзор книги из серии ЖЗЛ Байзукова «Чкалов»
	02.02.14 г
	Библиотека
	Соц. заказ
	Филатова Р.И.

	    2.
	Беседа на тему «Как появились и возродились Олимпийские игры»
	07.02.14г
	Школа

5 – 6 класс
	Соц. заказ
	Филатова Р.И.

	    3.
	Познавательно развлекательная программа «Ералаш и мы против курения»
	08.02.14г

19.00

	Соц. заказ

	   4.
	Краткая история русско-японской войны «С честью лилась наша русская кровь…»
	10.02.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

	   5.
	Конкурс – игра «Птичьи вопросы» к 120-летию со дня рождения В.В.Бианки
	11.02.14г
	Школа

2 класс
	Соц. заказ

	   6.
	Викторина «Мораль сей басни такова»
	13.02.14г
	Библиотека

5 – 6 класс
	Соц. заказ

	   7.
	Викторина « О, спорт, ты – мир»

	18.02.14г
	Библиотека

5 – 8 класс
	Соц. заказ

	   8.
	Познавательно развлекательная программа «Российский солдат умом и силой богат»
	22.03.14г

15.00
	        ЦК
	Соц. заказ

	  9.
	Шахматный турнир, посвященный Дню защитников Отечества
	23.02.14 г

12.00
	       ЦК
	Соц. заказ

	   10.
	Развлекательно игровая программа «День защитника Отечества»
	22.03.14г

19.00
	        ЦК
	Соц. заказ

МАРТ

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и время
	Место проведения
	Способ финансирования
	Ответственный

	    1
	                      2
	        3
	               4
	               5
	             6

	    1.
	Беседа – игра «Друзья нашего дома»
	01.03.14г
	Библиотека

6 – 8 класс
	Соц. заказ

	    2.
	Литературное путешествие»Славный город Олешбург» к 115-летию со дня рождения Ю.К. Олеша
	04.03.14г
	Школа
	Соц. заказ

	    3.
	Народные гуляния

«Широкая Масленица»
	02.03.14

12.00
	Площадь
	Соц. заказ

	    4.
	Краткая история о Константине Суханове по книге В.Левицкой «Константин Суханов»
	06.03.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

	    5.
	Развлекательно игровая программа, посвященная 8 Марта

«Нет женщины нашей прекрасней
	07.03.14г.

16.0
	    ЦК
	Соц. заказ

	   6.
	Устный журнал «По следам великого мужества»
	С 10 по 14.03.14г
	Библиотека

9 – 11 класс
	Соц. заказ

	    7.
	Развлекательная программа для работников торговли и коммунальных служб
	15.03.14г.
	    ЦК
	Соц. заказ

	    8.
	Конкурс – игра «Береги свою планету с теплым именем Земля»
	20.03.14г
	Библиотека

6- 8 класс
	Соц. заказ

	    9.
	Беседа по книге «Модест Петрович Мусоргский» к 175-летию со дня рождения
	21.03.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

	   10.
	День работников культуры
	25.03.14г
	     ЦК
	Соц. заказ

	   11.
	Игра представление «Да здравствует человек читающий»
	28.03.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

АПРЕЛЬ

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и время
	Место проведения
	Способ финансирования
	Ответственный

	    1
	                      2
	        3
	               4
	               5
	             6

	   1
	Развлекательно игровая программа «День смеха»
	01.04.14г

20.00
	    ЦК
	Соц. заказ

	    2.
	Познавательно развлекательная викторина «Путешествие в птицеград»
	02.04.14г
	Школа

1 – 4 класс
	Соц. заказ

	   3.
	Познавательно развлекательная программа «День космонавтики
	12.04.14г
	    ЦК
	Соц. заказ

	    4.
	Устный журнал «Нетленная красота»

В.Д. Поляков
	19.04.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

	    5.
	Беседа – история праздника в иллюстрациях «Светлый праздник Воскресенья»
	20.04.14г
	Библиотека

5 – 7 класс
	Соц. заказ

	    6.
	Развлекательно игровая программа «Путешествие в страну игр»
	26.04.14г
	    ЦК
	Соц. заказ

МАЙ

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и время
	Место проведения
	Способ финансирования
	Ответственный

	    1
	                      2
	        3
	               4
	               5
	             6

	    1.
	Историкко познавательная программа «…как святой Сергей одинаково велик» к 700-летию со дня рождения Сергея Радонежского
	03.05.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

	   2.
	Выставка рисунков «Мы за мир на всей планете»
	05.05.14г
	     ЦК
	Соц. заказ

	   3.
	Обзор стихотворений «Давайте понимать друг друга» к 90-летию со дня родения Булата Окуджавы
	07.05.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

	    4.
	Беседа « Мы гордо носим ордена»
	08.05.14г
	Библиотека

7 – 8 класс
	Соц. заказ

	   5.
	Торжественный митинг «Никто не забыт, ничто не забыто»
	09.05.14г

12.00
	Площадь
	Соц. заказ

	   6.
	Литературно музыкальная композиция «День Победы»
	09.05.14г

13.00
	Площадь
	Соц. заказ

	   7.
	Беседа игра «Откуда азбука пришла»
	15.05.14г
	Библиотека

1 класс

	Соц. заказ

	   8.
	Спортивно развлекательная программа «День семьи»
	17.05.14г
	   ЦК
	Соц. заказ

	   9.
	История книги – беседа «От глиняной таблички к печатной страничку
	24.05.14г
	Библиотека

3 – 4 класс
	Соц. заказ

	 10.
	Викторина «А ты знаешб почему азбука называется азбукой?»
	26.05.14г
	Библиотека

1 – 2 класс
	Соц. заказ

	   11.
	Познавательно развлекательная программа для детей «Граница на замке»
	28.05.14г
	Погранзастава
	Соц. заказ

	   12.
	Концертная игровая программа для пограничников
	28.05.14г
	Погранзастава
	Соц. заказ

ИЮНЬ

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и время
	Место проведения
	Способ финансирования
	Ответственный

	    1
	                      2
	        3
	               4
	               5
	             6

	    1.
	Развлекательно игровая программа , посвященная Дню

защиты детей

	01.06.14г
	Площадь
	Соц. заказ

	   2.
	КВН по экологии «Не только в гости ждет тебя природа»
	05.06.14г
	Библиотека

6 – 8 класс
	Соц. заказ

	    3.
	Познавательно развлекательная программа, посвященная Дню России
	12.06.14г
	Площадь
	Соц. заказ

	   4.
	Брейк – ринг «Государственные символы державы»
	 12.06.14г
	Библиотека

9 – 11 класс
	Соц. заказ

	    5.
	Познавательно развлекательная программа к Дню молодежи «Скажем наркотикам – нет!»
	27.06.14г
	Площадь
	Соц. заказ

ИЮЛЬ

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и время
	Место проведения
	Способ финансирования
	Ответственный

	    1
	                      2
	        3
	               4
	               5
	             6

	    1.
	Устный журнал «Нетленная красота» к 175-летию со дня рождения

 К.Е. Маковского
	02.07.14
	Библиотека
	Соц. заказ

	    2.
	Краткая история военно-морского флота «Под Андреевским флагом»
	04.07.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

	    3.
	Развлекательно игровая программа

«День семьи, любви и верности»
	08.07.14г
	Кафе
	Соц. заказ

	     4.
	Конкурсная программа «Где любовь и совет, там и горя нет»
	08.07.14г
	Библиотека
	Соц. Заказ

5 – 10 класс

	    5.
	Познавательно развлекательная программа «Как две сестрицы Землица и Водица Кикимору уму-разуму учили»
	12.07.14г
	      ЦК
	Соц. заказ

	     6.
	Спортивно развлекательная программа «Ни минуты покоя»
	22.07.14г
	      ЦК
	Соц. заказ

	     7.
	Познавательно развлекательная программа «Об этикете и в шутку и всерьез»
	30.07.14г
	     ЦК
	Соц. заказ

АВГУСТ

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и время
	Место проведения
	Способ финансирования
	Ответственный

	    1
	                      2
	        3
	               4
	               5
	             6

	   1.
	Познавательно развлекательная программа о правилах дорожного движения «Баба Яга и светофор»

	09.08.14г
	        ЦК
	Соц. заказ

	    2.
	Устный журнал «Юбилейные даты Хасанского района»

90 лет с Андреевка

90 лет с. Перевозное
	09.08.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

	    3.
	Краткий обзор книги М.А.Кутузова «Муравье - Амурский – символ своей эпохи, последний из велики землепроходцев»

200 лет со дня рождения
	11.08.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

	     4.
	 Вечер русского романса
	16.08.14
	       ЦК
	Соц. заказ

	     5.
	Познавательно развлекательная программа «Мы не замарашки»
	20.08.14г
	Детский сад
	Соц. заказ

	     6.
	Игра – викторина «От клинка и штыка до могучих ракет»
	22.08.14
	Библиотека
	Соц. заказ

	     7.
	Развлекательно игровая программа к началу учебного года «Праздник золотого ключика»
	30.08.14г
	Площадь
	Соц. заказ

	    8.
	Викторина «Путешествие из Петербурга в Москву»

265 лет со дня рожднияА.Н. Радищева
	30.08.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

СЕНТЯБРЬ

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и время
	Место проведения
	Способ финансирования
	Ответственный

	    1
	                      2
	        3
	               4
	               5
	             6

	    1.
	Музыкально познавательная программа «В гости к музыке П.И. Чайковского»
	06.09.14г

15.00
	    ЦК
	Соц. заказ

	    2.
	Устный журнал «Горькая правда о

пиве»

	06.09.14г

	Библиотека
	Соц. заказ

	   3.
	Спортивно развлекательная программа «Скакалочные состязания»
	13.09.14г
	    ЦК
	Соц. заказ

	    4.
	Викторина с комментариями «Чудесный мир – природа»
	18.09.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

	    5.
	Развлекательно игровая программа «Осень дивная пора»
	20.06.14г
	     ЦК
	Соц. заказ

	    6.
	Библиотечный урок «Первое посещение библиотеки»
	22.09.14г
	Библиотека

1 класс
	Соц. заказ

	    7.
	Устный журнал «Юбилейные даты Хасанского района»

130 лет селу Барабаш
	25.09.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

ОКТЯБРЬ

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и время
	Место проведения
	Способ финансирования
	Ответственный

	    1
	                      2
	        3
	               4
	               5
	             6

	    1.
	Развлекательно игровое поздравление к Дню пожилого человека»
	01.10.14г
	    ЦК
	Соц. заказ

	    2.
	Библиотечный урок

«Правила обращения с книгой»
	01.10.14г.
	Школа

1 класс
	Соц. заказ

	    3.
	Семейный вечер, посвященный Всемирному Дню трезвости «Чай пить – не дрова рубить»
	11.10.14г
	    ЦК
	Соц. заказ

	    4.
	Обзор газет и журналов для пожилых людей «Жизнь продолжается
	08.10.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

	    5.
	Библиотечный урок «Газеты и журналы для детей»
	16.10.14г
	Школа

2 – 4 класс
	Соц. заказ

	   6.
	Конкурс стихов «Осень золотая»

	18.10.14г

   12.00
	Библиотека
	Соц. заказ

	   7.
	Ток шоу,

Игровая программа

«Безопасные электроприборы»
	18.10.14г

16.00
	        ЦК
	Соц. заказ

	   8.
	Беседа по книге Кира Булычева «Девочка с Земли»
	19.10.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

НОЯБРЬ

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и время
	Место проведения
	Способ финансирования
	Ответственный

	    1
	                      2
	        3
	               4
	               5
	             6

	    1.
	Беседа  «История праздника День народного единства»
	03.11.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

	    2.
	Развлекательно игровая программа для дошкольников «Шарики – барбарики»
	05.11.14г
	Детский сад
	Соц. заказ

	     3.
	Конкурс детского рисунка «Пусть всегда будет мама!»
	12.11.14г
	    ЦК
	Соц. заказ

	    4.
	Беседа по книге С. Григорьева «Александр Суворов», «Горжусь, что я русский»

285 лет со дня рождения А.В.Суворова
	13.11.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

	     5.
	Познавательно игровая программа для детей «Мамины помощники»
	22.11.14г
	    ЦК
	Соц. заказ

	    6.
	Библиотечный урок «Научно

 познавательная литература»
	22.11.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

	     7.
	Выставка детских работ из бисера

«Красота своими руками»
	29.11.14г
	    ЦК
	Соц. заказ

	     8.
	Праздничная развлекательно игровая программа «Маме любимой, маме родной!»
	29.11.14г
	    ЦК
	Соц. заказ

ДЕКАБРЬ

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и время
	Место проведения
	Способ финансирования
	Ответственный

	    1
	                      2
	        3
	               4
	               5
	             6

	    1.
	Развлекательно игровое поздравление

К Дню инвалидов «Живи надеждой, верой и любовью»

	02.12.14г
	    ЦК
	Соц. заказ

	   2.
	Библиотечный урок «Справочная литература»
	3 – 10, 12

декабря
	Школа

3 – 4 класс
	Соц заказ

	   3.
	Познавательно развлекательная акция против курения «Поставим преграду табачному яду»
	13.12.14г
	    ЦК
	Соц. заказ

	     4.
	Конкурс стихов «Зимушка – зама»
	20.12.14г
	    ЦК
	Соц. заказ

	    5.
	Устный журнал «Нетленная красота»

К.П.Брюлов
	23.12.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

	     6.
	Экскурсия по библиотеке для дошкольников
	25.12.14г
	Библиотека
	Соц. заказ

	     7.
	Новогодний утренник для дошкольников
	26.12.14г
	Д/С «Теремок»
	Платная услуга

	     8.
	Новогодний утренник для дошкольников
	28.12.14г
	Д/С «Рыбачек»
	Платная услуга

	      9.
	«Новогодние посиделки»

Развлекательная программа
	29.12.14г
	     ЦК
	Соц. заказ

Кроме вышеперечисленных мероприятий, планируется показ видеофильмов и проведение дискотек для детей до 16 лет один раз в неделю